
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

NZZ/21/P/24        Bydgoszcz, dnia 20.05.2024 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

asortymentu stosowanego w endoskopii, nr sprawy NZZ/21/P/24. 

   

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 135  ustawy ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP) z dnia 11 września 2019 r. 

– w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawcę w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający 

udziela wyjaśnień.   

 

Pytanie 1 – dot. grupy 1 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie kleszczy w powleczeniu PTFE, o długości łyżeczki 4 mm, średnica narzędzia 

2,4 mm, pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 2 – dot. grupy 1 

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie kleszczy w powleczeniu PTFE, o długości łyżeczki 5 mm, rozwarciu 

łyżeczek 8,9 mm, średnica narzędzia 2,8 mm, pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 3 – dot. grupy 1 

Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie kleszczy chwytających o średnicy 2,3 mm. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 4 – dot. grupy 2 

Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 2,3 mm, maksymalna długość oczka pętli 30 mm. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 5 – dot. grupy 2 

Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie pętli w kształcie owalnym, cięcie z użyciem koagulacji, drut o minimalnej 

średnicy 0,4 mm, z dodatkową spiralą dla zwiększenia tarcia, średnica otwarcia 20 mm, 25 mm, 30 mm (do wyboru przez 

Zamawiającego), średnica osłonki 2,3 mm. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 6 – dot. grupy 2 

Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie pętli z siatką o średnicy 30 mm i długości oczka pętli 55 mm oraz średnicy 40 

mm oraz długości oczka pętli 60 mm, średnica narzędzia 2,3 mm. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 7 – dot. grupy 3 

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie igieł w półprzezroczystej osłonce PTFE, osłonka zakończona metalową 

wkładką w miejscu wyjścia igły, stabilizującą jej pracę oraz eliminującą możliwość jej wyginania. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści w grupie 14 balon bez lateksu o średnicy 9-13-16 mm, ze znacznikami odległości, średnica cewnika 7 

Fr, ujście kontrastu powyżej balonu, na długi prowadnik? 

Odpowiedź 

Pytanie odnosi się do grupy, która nie jest przedmiotem postępowania nr NZZ/21/P/24. 

 

 

 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający w grupie 16 dopuści proponowane rozwiązanie: Zestaw do opaskowania żylaków przełyku, 6-gumkowy, 

wstępnie złożony (nić nawleczona na szpule rękojeści i przeciągnięta przez teflonowy cewnik, gotowy do wprowadzenia do kanału 

roboczego endoskopu), sygnalizacja zrzucenia pojedynczej gumki poprzez słyszalne kliknięcie, przedostatnia gumka w kolorze 

różniącym się od pozostałych, port Luer sztywno połączony z rękojeścią? 

Odpowiedź 

Pytanie odnosi się do grupy, która nie jest przedmiotem postępowania nr NZZ/21/P/24. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy zapisów projektu umowy - załącznik nr 3 -§4 ust. 9b  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „w przypadku reklamacji jakościowej poprzez 

dostarczenie przedmiotu dostawy wolnego od wad w ciągu ………….. dni roboczych od uznania reklamacji za zasadną.” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy zapisów projektu umowy - załącznik nr 3 - §4 ust. 15  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% na 0,25%? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy zapisów projektu umowy - załącznik nr 3 - §4 ust. 16  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,55% na 0,25%? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający w Grupie 1, poz. 1 dopuści proponowane rozwiązanie: Kleszcze biopsyjne, z funkcją biopsji stycznych, 

jednorazowego użytku. Łyżeczki owalne z okienkiem, bez kolca. Śr. cewnika 2,3 mm. Dł. narzędzia 230 cm. Spiralna osłonka 

pokryta teflonem możliwość otwarcia i zamknięcia kleszczy bez względu na stopień podgięcia endoskopu? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający w Grupie 1, poz. 2 dopuści proponowane rozwiązanie: Kleszcze biopsyjne JUMBO, jednorazowego użytku. 

Łyżeczki owalne z okienkiem, bez kolca. Śr. cewnika 3,0 mm. Dł. narzędzia 230 cm. Spiralna osłonka pokryta teflonem 

możliwość otwarcia i zamknięcia kleszczy bez względu na stopień podgięcia endoskopu? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający w Grupie 1, poz. 3 dopuści chwytak 3, lub 4-palczasty, długości 230 cm i średnicy cewnika 2,3 mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający w Grupie 8 dopuści proponowane rozwiązanie: Klipsownica endoskopowa jednorazowego użytku, z 

załadowanym klipsem, obrotowa, z możliwością wielokrotnego otwarcia-zamknięcia klipsa przed jego uwolnieniem, rozwarcie 

klipsa 11 mm oraz 16 mm, cewnik 2,5 mm, długość 230 cm, kąt ząbka klipsa 135*? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 17 – dot. grupa 6, poz. 5 

Czy Zamawiający wymaga kompletu zaworów powietrze-woda + ssący, zapakowanych razem sterylnie? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający wymaga. 

 
Pytanie 18 – czy zamawiający dopuści: 

Pakiet 1, poz. 1 Kleszcze endoskopowe z możliwością biopsji stycznych. 

Kleszcze biopsyjne jednorazowego użytku, w powleczeniu PE, z markerami głębokości widocznymi w obrazie endoskopowym, 

łyżeczki o długości 3,86mm, rozwarciu 6,7mm. Łyżeczki owalne: gładkie. Dostępne w długościach: 2300mm - przy średnicy 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

narzędzia 2,3mm. Kolor powleczenia niebieski dla długości kleszczy przeznaczonych do kolonoskopii. Kleszcze z możliwością 

biopsji stycznych. Pakowane pojedynczo, w zestawie 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr katalogowym, nr LOT, datą 

ważności oraz danymi producenta. Opakowanie handlowe 10 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 19 – czy zamawiający dopuści: 

Pakiet 1, poz. 2 Kleszcze endoskopowe typu JUMBO. 

Kleszcze biopsyjne jednorazowego użytku, w powleczeniu PE, z markerami głębokości widocznymi w obrazie endoskopowym, 

łyżeczki o długości 5,27mm, rozwarciu 8,5mm. Łyżeczki owalne,  gładkie, pogłębione. Dostępne w długości 2300mm - przy 

średnicy narzędzia 3,0mm. Współpracujące z minimalnym kanałem roboczym 3,2mm. Kolor powleczenia niebieski. Pakowane 

pojedynczo, w zestawie 3 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr katalogowym, nr LOT, datą ważności i danymi 

producenta. Opakowanie handlowe  10 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 20 – czy zamawiający dopuści: 

Pakiet 1, poz. 3 Kleszcze chwytające do usuwania ciał obcych. 

Kleszcze do usuwania ciał obcych, jednorazowego użytku, sterylne. Umożliwiające precyzyjne chwytanie małych polipów, 

drobnych ciał obcych, posiadające atraumatyczne zaokrąglone końcówki dla większego bezpieczeństwa. Średnica narzędzia 

2,3mm, długość robocza 2300mm. Narzędzie kompatybilne z kanałem roboczym 2,8mm. Opakowanie handlowe =  10 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 21 – czy zamawiający dopuści: 

Pakiet 2, poz. 1 Pętle do polipektomii owalne 

Pętla do polipektomii jednorazowego użytku, sterylna, owalna, cięcie z użyciem elektrokoagulacji , pleciona, drut o średnicy 0,47 

mm dla średnicy otwarcia  10mm i 15mm Długość oczka pętli 38,5mm. Narzędzie ze skalowaną rękojeścią. Długość narzędzia 

2300mm, średnica osłonki 2,3mm. Pakowane pojedynczo, w zestawi 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr 

katalogowym, nr LOT, datą ważności oraz danymi producenta. Opakowanie handlowe 10 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 22 – czy zamawiający dopuści: 

Pakiet 2, poz. 2 Pętle do polipektomii owalne  

Pętla do polipektomii jednorazowego , sterylne, owalna,  cięcie z użyciem elektrokoagulacji, pleciona, drut o średnicy 0,47 mm dla 

średnicy otwarcia  10mm, 15mm, 20mm, 24mm, 36mm. Długość oczka pętli 38,5mm. Narzędzie ze skalowaną rękojeścią. Długość 

narzędzia 2300mm, średnica osłonki 2,3mm. Pakowane pojedynczo, w zestawie 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr 

katalogowym, nr LOT, datą ważności oraz danymi producenta. Opakowanie handlowe 10 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 23 – czy zamawiający dopuści: 

Pakiet 2, poz. 3 Pętle do polipektomii owalne  do polipów płaskich 

Pętla do polipektomii jednorazowego użytku, dedykowana resekcjom płaskim, na zimno, sterylna, owalna, pleciona, drut o 

średnicy 0,23 mm z technologią zwiększonego tarcia potwierdzoną przez producenta. Średnica pętli 10mm lub 15mm. Narzędzie 

ze skalowaną rękojeścią. Długość narzędzia 2300mm, średnica osłonki 2,3mm. Pakowane pojedynczo, w zestawie 4 etykiety 

samoprzylepne do dokumentacji z nr katalogowym, nr LOT, datą ważności oraz danymi producenta.  Opakowanie handlowe 10 

sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 24 – czy zamawiający dopuści: 

Pakiet 2, poz. 4 Pętla z siatką chwytającą 

Siatka do usuwania ciał obcych; jednorazowa, owalna, obrotowa, . Siatka nylonowa rozpostarta na pętli o otwarciu 30mm  

Średnica narzędzia 2,5mm, długość robocza 2300mm. Opakowanie handlowe 10 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 25 – czy zamawiający dopuści: 

Pakiet 3, poz. 1 Igła do ostrzykiwań STANDARD 

http://www.biziel.umk.pl/


SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

Igła do ostrzykiwań jednorazowego użytku, w osłonce PTFE, o średnicy  igły 0,7 mm lub 1,1 mm i głębokości nakłucia 5mm (do 

wyboru przez Zamawiającego). Średnica nrzędzia 2,3mm; igła kompatybilna z kanałem roboczym 2,8mm. Długość narzędzia 

2300mm. Zablokowanie igły słyszalne wyraźnym kliknięciem. Rękojeść igły z 5 plastikowymi wypustkami dla precyzyjnego 

uchwytu. Ostrze igły szlifowane pod pdwójnym kątem dla zwiększenia ostrości narzędzia. Opakowanie handlowe 10 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 26 – czy zamawiający dopuści: 

Pakiet 3, poz. 2 Igła do ostrzykiwań DOUBLE 

Igła do ostrzykiwań jednorazowego użytku, w zielonej dobrze widocznej osłonce PTFE, o średnicy igły 0,5mm  i głębokości 

nakłucia 5 mm. Kąt ścięcia ostrza igły  23,5°. Średnica narzędzia 2,3mm; igła kompatybilna z kanałem roboczym 2,8mm. Długość 

narzędzia 2300mm. Pancerz igły zakończony metalowym, zewnętrznym pierścieniem w miejscu jej wyjścia stabilizujący pracę 

igły i eliminujący możliwość jej wyginania. Zablokowanie igły słyszalne wyraźnym kliknięciem. Możliwość wysunięcia i 

schowania igły bez względu na stopień zagięcia endoskpou. Rękojeść igły z czterema plastikowymi wypustkami dla precyzyjnego 

uchwytu. Ostrze igły szlifowane pod podwójnym kątem dla zwiększenia ostrości narzędzia. Opakowanie handlowe 10 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 27 – dot. grupa 7 – czy zamawiający dopuści: 

Pułapka jednokomorowa na ssak, jednorazowego użytku; o średnicy zewnętrznej komory 30mm i długości drenu 150mm. 

Pakowana pojedynczo,  każde opakowanie zawiera 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr katalogowym, nr LOT, datą 

ważności oraz danymi producenta. Opakowanie handlowe  25 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 28 – dot. grupa 8 – czy zamawiający dopuści: 

Klipsownica hemostatyczna z załadowanym, gotowym do użycia klipsem. Obrotowa - 360 stopni w obydwu kierunkach. 

Możliwość wielokrotnego zamknięcia i otwarcia przed ostatecznym uwolnieniem klipsa. Średnica narzędzia 2,6mm, rozwarcie 

ramion klipsa 11mm (długość ramienia 9mm) i 16mm (długość ramienia 9,5mm), stopień zagięcia ramion klipsa 135 stopni, 

długość narzędzia 2300mm.  Uwolniony klips ma postać jednego elementu i pozbawiony jest jakichkolwiek fragmentów mogących 

się od niego oddzielić po uwolnieniu i tym samym uszkodzić kanał endoskopu. Klipsownica pakowana sterylnie, pojedynczo w 

pakiety. Możliwość wykonywania badań rezonansu magnetycznego u pacjentów z zaaplikowanym klipsem (warunki opisane w 

dołączonej instrukcji użytkowania wyrobu). Opakowanie handlowe 10 sztuk. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

 

Zamawiający 
 

 

 

 

 

 

       
 

http://www.biziel.umk.pl/

